
ریاست

دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی                      

قدردانی ستاد اقامه نماز استان از دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(  

دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در میان دستگاه های دولتی 
و دانشگاه های استان قزوین، از طرف ستاد اقامه نماز استان به 
جهت اقدامات مناسب در امر ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز 

در سال ۱۴۰۲، شایسته تقدیر ویژه شد.
بنا بر گزارش روابط عمومی دانشگاه، ستاد اقامه نماز استان 
قزوین بر اساس گزارش میزان پیشرفت برنامه ها و فعالیت های 
طبق  برترین ها  معرفی  و  اجرایی  دستگاه های  نماز  اقامه 
دستورالعمل ارزیابی عملکرد توسعه و ترویج فرهنگ اقامه 
نماز، در میان دستگاه های دولتی و دانشگاه های استان قزوین، 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( را شایسته تقدیر ویژه دانست و 
با ارسال نامه ای از رئیس دانشگاه و دست اندرکاران اقامه نماز 

در دانشگاه قدردانی کرده است.

انتصاب سرپرست دانشکده کشاورزی و منابع 
طبیعی دانشگاه 

رئیس  قاسم زاده،  سیدعلی  دکتر  سوی  از  حکمی  طی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، دکتر رقیه امینیان عضو 
دانشکده  »سرپرست  عنوان  به  دانشگاه،  علمی  هیأت 

کشاورزی و منابع طبیعی« منصوب شد.
در متن این حکم آمده است: امید است با اتکال به خداوند 
متعال، اهتمام و ابتکار مؤثر خویش و همگرایی و هم افزایی 
نیروها و بهره مندی از همه ظرفیت های همکاران و صاحب 
نظران، در ایجاد تحول و ارتقای سطح آموزشی و پژوهشی 
آن دانشکده و در نتیجه پیشبرد اهداف و مأموریت  های 
دانشگاه در حوزة کشاورزی و منابع طبیعی موفّق و مؤید 
دانشگاه،  رئیس  سوی  از  نامه ای  طی  همچنین  باشید. 
از زحمات آقای دکتر بیژن نظری رئیس سابق دانشکده  

کشاورزی و منابع طبیعی، تشکر و قدردانی شد.

 نشست مشترک معاونت امور بین الملل دانشگاه و موسسه آموزش های کوتاه 
مدت و فرصت مطالعاتی جامعه المصطفی العالمیه 

در راستای عملیاتی سازی تفاهم نامه مشترک با توجه به امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( و موسسه آموزش های کوتاه مدت و فرصت مطالعاتی جامعه المصطفی العالمیه در سال های 
گذشته به منظور اجرایی سازی مفاد این تفاهم نامه نشست مشترکی با حضور مسئولان دو دانشگاه برگزار شد. 
در این دیدار بر مشارکت دو طرف در برگزاری دوره های آموزشی برای دانشجویان بین الملل تأکید شد. 
همچنین دو طرف با هدف هم افزایی استادان دوره های تخصصی برای برگزاری دوره های آموزشی بین 
المللی توافق کردند. همکاری در تولید محتوای آموزشی، تولید محتوای آموزش زبان فارسی برای دانشجویان 

بین الملل، برگزاری نشست هاس تخصصی بین المللی ازدیگر توافقات این نشست مشترک بود.

پیام تبریک نوروزی رئیس دانشگاه
دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در آستانه 

حلول سال جدید با صدور پیامی آغاز سال ۱۴۰۴ را تبریک گفت. 
در متن این پیام آمده است
 یا مقلب القلوب و الابصار:

وقت آن شد که به گل حکم شکفتن بدهی
 ای سرانگشت تو آغاز گل افشانی ها 

فرارسیدن نوروز باستانی ۱۴۰۴ فصل شکوفایی و سرزندگی و تقارن بهار زمین با 
بهار قرآن، ماه مبارک رمضان را به فال نیک گرفته و سر سجده بر پیشگاه خداوند 
متعال فرو آورده و در آستانه سال جدید از یزدان لایزال به برکت این ماه عزیز و 
عظمت و حقانیت امیر مومنان)ع( دعای خیر و برکت همراه با موفقیت و سربلندی 

برای همه خانواده بزرگ دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( مسألت می کنم.
سیدعلی قاسم زاده رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(

انتصاب رئیس دانشگاه به عنوان رئیس و عضو میز تخصصی روزآمدسازی 
نقشه جامع علمی کشور در استان قزوین 

رئیس دانشگاه به عنوان رئیس و عضو میز تخصصی روزآمدسازی نقشه جامع علمی کشور در 
استان قزوین منصوب شد

طی حکمی از سوی دکتر باقری مقدم مدیر اجرایی روزآمدسازی نقشه جامع علمی کشور، دکتر 
سیدعلی قاسم زاده رئیس دانشگاه، بعنوان رئیس و عضو میز تخصصی روزآمدسازی نقشه جامع 
علمی کشور در استان قزوین منصوب شد. همچنین طی احکام جداگانه دکتر حبیب الله رحمتی، 
دکتر احسان طاهران، دکتر مجید قدیری، دکتر محمدرضا خانمحمدی، دکتر حسین میهمی، دکتر 
حمیدکاریاب و دکتر مسلم شیرانی به عنوان اعضای میز تخصصی روزآمدسازی نقشه جامع علمی 

کشور در استان منصوب شدند.

دکتر مهدی خانی، مدیر دفتر فنی و نظارت بر طرح های عمرانی 
با اشاره به ناترازی انرژی در حوزه برق بیان داشت: در شرایطی که 
ناترازی انرژی به ویژه در حوزه برق به یکی از چالش های اساسی 
کشور تبدیل شده است، حرکت به سمت بهره گیری از منابع انرژی 

تجدیدپذیر اهمیت دوچندانی یافته است.
وی گفت: در همین راستا، دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
به عنوان یکی از مراکز علمی پیشرو در کشور، تصمیم به اجرای 
طرحی نوآورانه برای تأمین انرژی دانشکده معماری و شهرسازی از 
طریق پنل های خورشیدی گرفته است. این اقدام که برای نخستین 
بار در این دانشگاه اجرا می شود، نقطه ی عطفی در مسیر استفاده از 

انرژی های پایدار در مراکز آموزشی محسوب می شود.
دکتر مهدی خانی افزود: برای اجرای این طرح مقرر شده است 
از ظرفیت اساتید متخصص دانشگاه با همراهی مهندسان دفتر 
مدیریت فنی و نظارت بر طرح های عمرانی دانشگاه، با در نظر 

مراسم روز درختکاری با شعار “ریشه در وطن” روز دوشنبه ۱3 
اسفندماه در دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم ۱5۰ اصله نهال مثمر و غیر مثمر توسط اعضای 
هیأت رئیسه، دانشجویان، استادان و کارکنان دانشگاه در زمینی 
به مساحت بیش از ۱5۰۰ مترمربع از محوطه سایت آموزشی 

دانشگاه کاشته شد.
دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه در این مراسم ضمن قدردانی از 
زحمات کارکنان بخش فضای سبز دانشگاه، با بیان اینکه یکی 
از سیاست های دانشگاه طی سالیان اخیر همواره تلاش برای 

گسترش فضای سبز آن بوده است، افزود: معتقدیم فضای 
سبز مناسب در دانشگاه  علاوه بر مزیت  های زیست محیطی، 
اثرات مثبتی بر روحیه و نشاط دانشجویان دارد و با این هدف 
در سال های اخیر اقدامات مناسبی در دانشگاه صورت گرفته 

است. 
رئیس دانشگاه همچنین با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ تا کنون 
بیش از ۱7 هزار مترمربع بر فضای سبز دانشگاه افزوده شده 
است، اظهار کرد؛ برنامه دانشگاه در بحث درختکاری، افزایش 
کاشت درختان مثمر در محوطه دانشگاه بوده که دراین راستا 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( پیشرو در 
استفاده از انرژی های پایدار / اجرای طرح تأمین انرژی 

دانشکده معماری و شهرسازی از طریق پنل های خورشیدی 

مراسم روز درختکاری در دانشگاه برگزار شد
طی سه سال اخیر از مجموع 35۰۰ اصله نهال کاشته شده، 
۱5۰۰ اصله درخت مثمر با تاکید بر گونه های درختان سازگار 

منطقه و مقاوم به کم آبی و سرما بوده است.
گفتنی است؛ در مراسم درختکاری امسال که به همت کانون های 
فرهنگی و انجمن های علمی دانشجویی و با همکاری مدیریت 
فضای سبز دانشگاه برگزار شد، ۱5۰ اصله نهال مثمر و غیر مثمر 
از انواع مختلف گردو، شاه توت، به، عناب اصلاح شده، کاج و 
سرو، توسط دانشگاهیان در زمینی به مساحت بیش از ۱5۰۰ 

مترمربع از محوطه سایت آموزشی دانشگاه کاشته شد.

بسیج کارمندی دانشگاه

انتصاب فرمانده جدید پایگاه بسیج کارمندی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

طی حکمی از سوی سرهنگ پاسدار علیرضا حیدری، فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه امام حسن)ع( شهرستان قزوین، 
»آقای امیر علی اکبربیک« به سمت »فرمانده پایگاه بسیج 

کارمندی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(« منصوب شد.
همچنین طی نامه ای از سوی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه امام حسن)ع(، از زحمات آقای ایوب پروینی در دوران 

تصدی این مسئولیت قدردانی شد.
گرفتن نیازهای انرژی دانشکده معماری و شهرسازی، استفاده 
شود. کاهش وابستگی به شبکه برق شهری و تأمین بخشی از نیاز 
انرژی دانشگاه از طریق انرژی خورشیدی، کاهش هزینه های برق 
مصرفی دانشگاه و بهینه سازی منابع مالی، کمک به کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای و حرکت به سمت توسعه پایدار و فراهم سازی 
بستر تحقیقاتی و آموزشی برای دانشجویان رشته های معماری، 
شهرسازی، مهندسی انرژی و سایر رشته های مرتبط از جمله اهداف 

این طرح است
اساس  بر   . داشت:  اظهار  طرح  اجرای  خصوص  در  وی 
برنامه ریزی های انجام شده، فاز نخست این پروژه در دانشکده 
نصب  شامل  فاز  این  شد.  خواهد  اجرا  شهرسازی  و  معماری 
مجموعه ای از پنل های خورشیدی بر روی بام دانشکده، راه اندازی 
سیستم های مدیریت انرژی و نظارت بر عملکرد آن ها خواهد بود. 
همچنین زیرساخت های فنی لازم برای اتصال این سیستم به 

شبکه داخلی دانشگاه پیش بینی شده است. در صورتی که تأمین 
مالی مناسب صورت گیرد، این طرح به سایر دانشکده های دانشگاه 
از جمله دانشکده های فنی و مهندسی، علوم پایه و آینده پژوهی نیز 

تعمیم خواهد یافت.
دکتر مهدی خانی، مدیر دفتر فنی و نظارت بر طرح های عمرانی با 
بیان فواید و دستاوردهای اجرای این طرح در دانشگاه گفت: این پروژه 
علاوه بر تأمین انرژی پایدار، مزایای گسترده ای برای دانشجویان، 
اساتید و کارکنان دانشگاه به همراه خواهد داشت. برای دانشجویان، 
ایجاد یک محیط آموزشی عملی جهت یادگیری مفاهیم انرژی های 
تجدیدپذیر و مدیریت انرژی، امکان انجام پژوهش های کاربردی و 
پایان نامه های تخصصی در زمینه فناوری های خورشیدی و ارتقای 
سطح آگاهی و مهارت های مرتبط با انرژی های پایدار برای آینده ی 
شغلی آن ها از جمله مهم ترین مزایا است. برای اساتید، این طرح 
بستری جهت توسعه فعالیت های پژوهشی و پروژه های علمی در 
حوزه انرژی های نو فراهم می کند، فرصت هایی برای همکاری های 
علمی و صنعتی در راستای توسعه فناوری های مرتبط با انرژی 
خورشیدی ایجاد می نماید و امکان برگزاری دوره ها و کارگاه های 
آموزشی عملی برای دانشجویان و پژوهشگران را فراهم می آورد. 
از سوی دیگر، کارکنان و مدیریت دانشگاه نیز از مزایای کاهش 
هزینه های مصرف انرژی و تخصیص بهینه بودجه دانشگاه، ارتقای 
جایگاه دانشگاه در حوزه توسعه پایدار و انرژی های تجدیدپذیر و 
بهبود شرایط محیطی و کاهش قطعی های احتمالی برق بهره مند 
خواهند شد. این پروژه در گام نخست به عنوان یک مدل پایلوت 
اجرا خواهد شد و همچنین تلاش می شود از طریق همکاری با 
شرکت های دانش بنیان و حمایت های دولتی، ظرفیت های این 

طرح افزایش یابد.
وی افزود: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( با این اقدام، گامی مهم 
در راستای توسعه پایدار و حرکت به سمت دانشگاه سبز برداشته 
است. اجرای پروژه تأمین انرژی از طریق پنل های خورشیدی در 
دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(، 
نه تنها راهکاری مؤثر در راستای مدیریت بهینه انرژی است، بلکه 
فرصتی ارزشمند برای ارتقای سطح علمی و پژوهشی دانشگاه 
محسوب می شود. این طرح، الگویی برای سایر مراکز علمی کشور 
خواهد بود و می تواند نقش مهمی در ترویج استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر ایفا کند. انتظار می رود با تأمین منابع مالی مناسب و 
حمایت های لازم، این پروژه به طور گسترده در سراسر دانشگاه اجرا 
شود و دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( به یکی از مراکز پیشرو در 

زمینه استفاده از انرژی های پایدار تبدیل گردد.

برای دومین بار در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( درنشست هیأت رئیسه 
دانشگاه از کارمندان نمونه سال ۱۴۰۲ دانشگاه تجلیل شد. در سی و چهارمین 
نشست هیأت رئیسه دانشگاه که روز دوشنبه ۲۰ اسفندماه با حضور دکتر 
قاسم زاده رئیس دانشگاه برگزار گردید، کارمندان نمونه دانشگاه در سال ۱۴۰۲ 

معرفی و تجلیل شدند.
در این مراسم خانم ها “منیره چادرباف زاده” از دانشکده فنی و مهندسی، “فاطمه 
ابراهیمی” از معاونت توسعه، منابع انسانی و پشتیبانی و آقایان “سیاوش قلی 
زاده” از معاونت آموزشی، “مصطفی سعادتی” از معاونت فرهنگی و اجتماعی” 
“رمضان خوئینی” از معاونت پژوهشی و فناوری به عنوان کارمند نمونه دانشگاه 

در سال ۱۴۰۲، معرفی و با اهدای لوح یادبود و هدیه ای از ایشان قدردانی شد.

تجلیل از کارمندان نمونه سال 1402 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در راستای تکریم اعضای هیأت 
علمی و پژوهشگران برجسته از اعطای امتیازات و تسهیلات ویژه 
پژوهشی در راستای بزرگداشت کرامت اعضای هیات علمی و 

حمایت از پژوهشگران دانشگاه خبر داد.
دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه در راستای تکریم اعضای هیأت 
علمی و پژوهشگران برجسته اظهار داشت: در سی و دومین نشست 
هیات رئیسه دانشگاه مصوب شد در راستای تکریم اعضای هیأت 
علمی در موعد بازنشستگی، در صورت درخواست اعضای هیأت 
علمی و در هنگام تسویه حساب با دانشگاه، لپ تاپ، تبلت یا هارد 

اعطای امتیازات و تسهیلات ویژه پژوهشی  به اعضای هیات علمی و حمایت از پژوهشگران دانشگاه 

اکسترنال خریداری شده از محل اعتبار پژوهشی که مدت 5 سال 
از خرید آن گذشته است، پس از تصویب در هیأت امنا به ایشان 

اهدا شود.
دکتر قاسم زاده همچنان افزود: با توجه به اینکه در شاخص های 
پژوهشگران  دانشگاه ها، عملکرد  رتبه بندی  نظام های  مختلف 
پراستناد سهم زیادی را به خود اختصاص داده است، به منظور 
حمایت از دانشمندان دو درصد برتر جهان )الزویر(، یک درصد 
 )ISC( و پژوهشگران پراستناد ایرانی حوزه علوم انساني ESI برتر
و همچنین برای حفظ و ارتقای جایگاه دانشگاه در رتبه بندی ها، 

موافقت شد تا ۲۰ درصد از مبلغ پژوهانه این افراد به شکل تنخواه 
پیش پرداخت به کارت پژوهانه اعضای مربوط واریز شود. لذا 
پرداخت مابقی مبلغ اعتبار پژوهشی، مشروط به تسویه حساب مبلغ 

تنخواه خواهد بود.
رئیس دانشگاه بیان داشت:  همچنین دانشگاه برای حمایت از 
اعضای هیات علمی شاخص که به عنوان سخنران کلیدی در 
همایش های معتبر بین المللی در خارج از کشور انتخاب و دعوت 
می شوند، تعداد مجوز شرکت در همایش های بین المللی خارج از 

کشور را برای یک بار در سال افزایش داده است.

کسب مقام های برتر توسط 
دانشجویان و کارمند دانشگاه در 
جشنواره جایزه ملی جوان سال  

1403 استان قزوین

در جشنواره جایزه ملی جوان سال ۱۴۰3 استان قزوین دو نفر از دانشجویان دکتری 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( و کارمند دانشگاه موفق به کسب مقام های برتر 

این جشنواره شدند.
جشنواره جایزه ملی جوان سال با شعار برای ایران جوان، جوان وفاق ملی، عدالت خواهی 
و مشارکت اجتماعی، با تجلیل از جوانان برتر عصر سه شنبه ۲۱ اسفند ماه در سالن 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین برگزار شد  و دو نفر از دانشجویان و یک نفر از کارمندان 

دانشگاه در این جشنواره موفق به کسب عناوین برتر شدند.
در این جشنواره دو نفر از دانشجویان دکتری دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
بخش علمی و فنآوری موفق به کسب مقام برتر شدند که محمدحسن سعیدی مطلق، 
دانشجوی دکتری دانشگاه شایسته تقدیر در حوزه  علمی و فناوری  و سکینه کوهی 

موفق به کسب رتبه  دوم  در حوزه  علمی و فناوری  شد.

معاونت آموزشی                     

ارائه درس جدید»جمعیت و جامعه« در راستای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برای 

اولین بار در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(
  به گزارش دفتر برنامه ریزی آموزشی دانشگاه، درس 
جدید«جمعیت و جامعه« در راستای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت برای اولین بار برای همه دانشجویان مقطع 
کارشناسی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در نیمسال 
دوم سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰3 ارائه شد.درس مذکور 
برای اولین بار در نیمسال دوم تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰3 با 
مدیریت و سرویس دهی گروه آموزشی جامعه شناسی برای 
همه دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه ارائه شد که با 
استقبال خوب دانشجویان از رشته  های مختلف تحصیلی 
درسی  برنامه ریزی  شورای  مصوبه  مطابق  شد.  مواجه 
دانشگاه، ارائه این درس در نیمسال دوم هر سال تحصیلی 

ادامه خواهد داشت.

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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 )هیئت علمی مرکز آموزش عالی بوئین زهرا(
این کتاب با استفاده از تکنیک های جبری در مطالعه گراف ها سر و 
کار دارد. هدف، انتقال دادن خواص گراف ها به خواص جبری و سپس 
استفاده از نتایج و روش های جبری برای بدست آوردن قضایایی درباره 
گراف ها است. مایه خوشحالی است که اصطلاحات پایه ای نظریه 
گراف در حال حاضر بخشی از واژگان اکثر مردمی شده است که علاقه 
جدی به مطالعه ریاضیات در این سطح دارند. به منظور ساده سازی و 
استاندارد کردن چند تعریف اساسی در پایان این فصل گردآوری شده 
است. توضیحات مختصری از دیگر ضوابط نظریه گرافی که ممکن 
است الزم باشند، گردآوری شده اند. تعداد کمی از مفاهیم نظریه 
ماتریس، نظریه گروه جایگشتی و دیگر زمینه های ریاضیات استفاده 

شده اند که اینها به همراه توضیح مختصری پیوست شده اند.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی دانشکده 

علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

امام علی )ع(:بر اثر معاشرت با نابخردان، اخلاق فاسد                 
می شود و بر اثر همدمی با خردمندان، اخلاق به درستی                  

می گراید.میزان الحکمه ج6

آلرژی غذایی و عدم تحمل غذایی

نظریه جبری گراف

شهید
اسماعیل عظیمی

توابع  از  دوم دی ۱۳۴۱، در روستای قاقازان 
شهر قزوین به دنیا آمد. پدرش جعفر، کشاورز 
بود و مادرش سکینه نام داشت. تا پایان دوره 
ابتدایی درس خواند. کارگر کارخانه بود. ازدواج 
یافت.  حضور  جبهه  در  بسیج  سوی  از  کرد. 
اثر  بر  عراق  فاو  در   ،۱۳۶۴ اسفند  هجدهم 
اصابت ترکش به پا، شهید شد. مزار او در گلزار 

شهدای شهر زادگاهش واقع است.

آلرژی غذایی و عدم تحمل غذایی: تفاوت بین این دو چیست؟
حدود 20 درصد از جمعیت جهان از نوعی از عدم تحمل غذایی رنج می برند. 
در مرحله اول، عدم تحمل غذایی روی سیستم گوارش تاثیر می گذارد، اگرچه 
ممکن است علائم آن در پوست نیز ظاهر شود و یا مشکلات تنفسی مانند 

گرفتگی بینی یا بثورات جلدی ایجاد کند.
عدم تحمل غذایی در اثر عوامل متعددی ایجاد می شود. کمبود برخی از آنزیم ها، 
حساسیت به برخی از مواد افزودنی، حساسیت های محیطی، یا حتی واکنش های 
شیمیایی که به طور طبیعی در خود مواد غذایی رخ می دهد، می توانند منجر به 

ناتوانی بدن در بلع و هضم صحیح مواد غذایی بخصوصی شود.
یکی از شایعترین اَشکال عدم تحمل غذایی، عدم تحمل لاکتوز است. لاکتوز 
نوعی قند است که در فراورده های لبنی، مانند شیر گاو، پنیر و ماست وجود دارد. 
افراد مبتلا به عدم تحمل لاکتوز به دلیل کمبود یا عدم وجود آنزیم لاکتاز در 
بدنشان، قادر به تجزیه قند شیر )لاکتوز( نیستند. علائم عدم تحمل لاکتوز در ابتدا 
سیستم گوارشی را درگیر می کند و منجر به نفخ، تهوع و درد های شکمی می شود.

 تفاوت عدم تحمل غذایی و آلرژی غذایی چیست؟
تفاوت بین این دو همیشه روشن نیست، چرا که برخی از علائم در هر دو حالت 
مشابه هستند. اما دو ویژگی اصلی برای تشخیص عدم تحمل غذایی وجود 
دارد: اول اینکه عدم تحمل غذایی بیشتر باعث بروز مشکلات گوارشی می شود 

و ممکن است منجر به درد و ناراحتی معده گردد.
دوم اینکه در عدم تحمل غذایی، اگر مقدار کمی از ماده غذایی مصرف شود، 
معمولًا علائمی ایجاد نمی کند. به طور کلی، عدم تحمل غذایی باعث ناراحتی 
فرد می شود، اما تهدیدی برای زندگی ندارد و منجر به شوک آنافیلاکسی نمی 

شود، حتی اگر مقدار زیادی از آن ماده غذایی مصرف شده باشد
آلرژی غذایی می تواند زندگی فرد را به خطر اندازد. این نوع آلرژی باعث واکنش 
سیستم ایمنی بدن می شود، به طوری که بدن همانند زمانی که با یک تهدید 
جدی روبرو است، شروع به ترشح پادتن می کند. در صورت داشتن آلرژی 
غذایی، حتی مصرف مقدار کمی از ماده غذایی می تواند خطرناک و کشنده باشد.
علائم آلرژی غذایی معمولًا در سطح پوست ظاهر می شوند، مانند کهیر، خارش 
و تورم. علاوه بر این، علائم گوارشی نظیر تهوع و اسهال نیز ممکن است رخ 

در، مادر، برادرانم و همسرم! میدانید که من 
به همه ی شما فوق العاده علاقه مندم؛ اما عشق 
به خدا و اسلام، بنده ی گنه کار و روسیاهی چون 
من را وادار نمود تا از دیار خود هجرت کنم و در راه 
معشوق خویش بجنگم. بنابراین از شما تقاضا دارم 
که اگر خدا من روسیاه را پذیرفت و شهادت را نصیب 
بنده نمود، اصلًا و ابداً نگران و محزون نباشید که 
اسلامی  انقلاب  و  اسلام  دشمنان  صورت  این  در 
امام امت جریحه دار می  خرسند می شوند و قلب 
در  را  فرزندی  که  باشید  سربلند  و  خوشحال  شود. 
مبارز!  و  مسلمان  مردم  ای  نمودید.  هدیه  خدا  راه 
ما برای گرفتن خاک عراق یا کشورهای دیگر نمی 
جنگیم. ما برای پیروزی اسلام و قرآن می جنگیم 
کُشته  اگر هم  و  پیروزیم  بِکُشیم،  اگر  راه  این  در  و 
شویم، شهید محسوب می شویم و نزد خداوند بزرگ 
-همان گونه که در قرآن فرموده است- روزی می 
دریای خروشان  از  ای  به عنوان قطره  خوریم. من 
این امت، پیامم به شما این است که ولایت فقیه را 
بزنید و از جنگ و  تنها نگذارید و آستین ها را بالا 
های  امپریالیست  بر  و  نترسید  خدا  راه  در  شهادت 
ها  آن  بشورید.  غاصب  اسراییل  و  غرب  و  شرق 
خون جوانان، پیران و کودکان ما را دارند می مَکَند 
و در کاخ های سر به فلک کشیده ی خودبه خوش 
ی  زمره  در  مرا  بخواهید  خدا  از  مشغولند.  گذرانی 

شهیدان درگاهش قرار دهد؛ -ان شاء الله.

دهند. در برخی موارد، علائم تنفسی نیز همراه با علائم پوستی بروز می کنند، 
اما معمولًا به تنهایی دیده نمی شوند. شوک آنافیلاکسی یک واکنش آلرژیک 
خطرناک است که بسیار سریع رخ می دهد. علائم شوک آنافیلاکسی شامل 
مشکل در تنفس، گیجی و از دست دادن هوشیاری است. در صورت عدم 

دریافت درمان فوری، آنافیلاکسی می تواند کشنده باشد.
 تشخیص آلرژی غذایی :اگر علائم آلرژی غذایی مانند کهیر، تورم یا مشکلات 
تنفسی را تجربه می کنید، رویکرد استاندارد طلایی برای تشخیص آلرژی 

غذایی شامل چهار مرحله مهم است.
این مراحل با بررسی کامل سابقه بالینی شروع می شود؛ به این ترتیب که زمانی که 

فرد غذای مشکوک به بروز آلرژی را عمدا یا سهوا می خورد، چه اتفاقی می افتد.
مراحل بعدی برای آزمایش آلرژی غذایی شامل تست خراش پوست و آزمایش 
خون برای اندازه گیری پادتن های خاص IgE است. پس از بررسی کامل 
سابقه بیمار و آزمایش ها، اگر پزشک تشخیص دهد که بیمار احتمالًا می تواند 
غذا را بدون ایجاد خطر خاصی مصرف کند، ممکن است چالش مواد غذایی 
خوراکی توصیه شود.  به این صورت که مقدار های کم و اندازه گیری شده از 
ماده غذایی که موجب بروز علائم نمی شوند به فرد داده می شود و برای یک 

مدت مشخص بیمار توسط پزشک پایش می شود.
 درمان : هیچ درمانی برای عدم تحمل غذایی یا آلرژی غذایی وجود ندارد. با این 
حال، ممکن است پزشک یک برنامه مدیریتی را برای تسکین علائم و جلوگیری 

از بروز واکنش توصیه کند. این برنامه ممکن است شامل موارد زیر باشد:
• اجتناب از مصرف غذاهایی که باعث واکنش می شوند؛

• مصرف داروهای بدون نسخه یا نسخه ای مانند آنتی هیستامین ها یا کرم های 
موضعی؛

• ایمونوتراپی برای کمک به کاهش شدت واکنش ها.
بهترین روش توصیه شده برای افرادی که آلرژی غذایی دارند، ایجاد یک برنامه 
درمان آنافیلاکسی برای اعضای خانواده و دوستان است تا در صورت تماس 

تصادفی یا بلع ماده غذایی، به سرعت اقدامات لازم را انجام دهند.
مشورت با یک متخصص آلرژی می تواند به شما کمک کند تا تشخیص دهید 
که آیا چیزی که تجربه می کنید عدم تحمل غذایی است یا موضوع جدی تر 

است.

تازه های نشر

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه طی گفتگوی خبری آخرین 
وضعیت تامین زمین برای ساخت مسکن اعضای هیأت علمی 

و کارکنان دانشگاه را تشریح کرد.
رئیس دانشگاه گفت: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( پس 
از  اراضی خارج  واگذاری  امکان  برای  ابلاغ مصوبه دولت  از 
سایت اصلی دانشگاه برای ساخت مسکن، از اولین دانشگاه 
های کشور بود که مقدمات جایابی و انعقاد قرارداد را با اداره 

کل مسکن و شهرسازی استان مهیا کرد.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( با بیان اینکه تأمین 
مسکن برای استادان و کارکنان دانشگاه، یکی از مهم ترین 
از  و  چهاردهم  و  سیزدهم  دولت های  در  نظام  دغدغه های 
برنامه های وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری است اظهار 
داشت: اعضای هیأت علمی و کارکنان دانشگاه نقشی بی بدیل 
در توسعه علمی و فرهنگی کشور ایفا می کنند و حمایت از رفاه 
و معیشت بهتر برای خدمات رسانی مطلوب از جمله تکالیف و 

وظایف وزارت عتف است.
قاسم زاده بیان داشت:در همین راستا، دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( پس از ابلاغ مصوبه دولت برای امکان واگذاری 
مسکن،  ساخت  برای  دانشگاه  اصلی  سایت  از  خارج  اراضی 
از اولین دانشگاه های کشور بود که مقدمات جایابی و انعقاد 

قرارداد را با اداره کل مسکن و شهرسازی استان مهیا کرد.
گذشته  سالیان  در طی  متاسفانه  کرد:  تشریح  همچنین  وی 
اراضی مناسب دانشگاه به دلایل مختلف به سایر سازمان ها یا 
برای طرح های ملی دیگر واگذار شده بود و در نتیجه، دانشگاه 
با  بود.  طرحی  چنین  اجرای  برای  مطلوب  زمین  فاقد  عملًا 
این حال، در نتیجه پیگیری های مستمر، در نهایت ۲۸ هکتار 

تأمین مسکن برای استادان و کارکنان 
دانشگاه، یکی از مهم ترین دغدغه های 
نظام در دولت های سیزدهم و چهاردهم 

و از برنامه های وزیر محترم علوم، 
تحقیقات و فناوری است.

اعضای هیأت علمی و کارکنان 
دانشگاه نقشی بی بدیل در توسعه 

علمی و فرهنگی کشور ایفا می کنند و 
حمایت از رفاه و معیشت بهتر برای 

خدمات رسانی مطلوب از جمله تکالیف 
و وظایف وزارت عتف است. 

تأمین زمین برای ساخت مسکن اعضای هیأت 
علمی و کارکنان دانشگاه

رئیس دانشگاه طی گفتگوی خبری تشریح کرد:

زمین از اراضی 3۰۰ هکتاری دانشگاه در منطقه شمال اتوبان 
به این پروژه اختصاص یافت. یکی از چالش های اساسی این 
زمین، تداخل آن با اراضی متعلق به برخی نهادها بود که سبب 
بروز مشکلات حقوقی و وقفه در اجرای پروژه شد. تلاش های 
رفع  برای  دانشگاه  حقوقی  مدیریت  کمک  به  گسترده ای 
معارضین صورت گرفت.در این میان، حقیقتا نهادهای مربوط 
نیز همکاری مناسبی در جهت حل وفصل این مسأله داشته اند 

که جای قدردانی دارد.
رئیس دانشگاه افزود: برای طراحی و برنامه ریزی این پروژه، 
در ابتدا مشاوری به دانشگاه معرفی شد؛ اما به دلیل ضعف های 

وی  با  همکاری  روند  غیرکارآمد،  طرح های  ارائه  و  موجود 
پیگیری  با  و  کارشناسی  بررسی های  از  پس  شد.  متوقف 
طرح های  بر  نظارت  و  فنی  مدیریت  دفتر  و  توسعه  معاونت 
عمرانی دانشگاه، همچنین با رایزنی های صورت گرفته با مدیر 
محترم فنی و عمرانی وزارت عتف، مشاور پروژه تغییر کرد و 
شرکت مناسب دیگری با صلاحیت و توانمندی های لازم برای 

طراحی پروژه برگزیده شد.
دکتر قاسم زاده با اشاره به مشکلات پیش آمده اظهار داشت: 
ویژگی های  پروژه،  این  فنی  چالش های  مهم ترین  از  یکی 
خاص زمین موردنظر است. این زمین دارای توپوگرافی پیچیده 
امکان  زمین های مسطح،  برخلاف  و  است  تند  و شیب های 
افزایش  قطعه بندی آسان آن وجود ندارد. این مسأله موجب 
هزینه های آماده سازی می شود و روند اجرای پروژه را دشوارتر 
می کند؛ اما با تدابیر لازم و همکاری مشاور، بهترین حالت با 

کمترین هزینه برای اجرای طرح پیش بینی و طراحی شد.
وی ادامه داد:  وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تمایل دارد 
واگذار  آپارتمانی  واحدهای  به صورت  اراضی  این  قطعات  که 
با  است.  شده  اجرا  نیز  شهرها  سایر  در  که  سیاستی  شود؛ 
این حال، بررسی های کارشناسی نشان داده است که زمین 
مناسب  چندان  آپارتمان سازی  برای  فنی  لحاظ  از  مذکور، 
نیست. در عین حال، برخی اعضای هیأت علمی و کارکنان 
ترجیح می دهند که به جای واحدهای آپارتمانی، زمین هایی 
به صورت قطعه بندی شده در اختیار داشته باشند که این امر با 
سیاست های کلان وزارت علوم همخوانی ندارد. لذا در نهایت 
به تعداد متقاضیان واجد شرایط، تصمیم گرفته شد  با توجه 
که هر قطعه زمین۲۰۰ متری به دو نفر در دو طبقه در قالب 

شهرک دانشگاهی طراحی و اجرا شود.
رئیس دانشگاه در خصوص روند اجرایی گفت: در مسیر اجرای 
این طرح، جلسات متعددی با اداره ثبت اسناد قزوین برگزار شد 
و همراهی مناسبی از سوی این اداره صورت گرفته و سرانجام 
حکم بر رفع تداخل و اصلاح سندها صادر شده است. در حال 
حاضر، آخرین مراحل نشست های مشترک برای اصلاح سندها 
در حال انجام است و دانشگاه نیز طی نامه ای تقاضای تعیین 
حریم های شهرک دانشگاهی داده و از اداره ثبت استان نیز 
صورت  دانشگاه  باقیمانده  های  زمین  سند  اصلاح  تقاضای 
گرفته است. سرانجام پس از اینکه بارها موضوع واگذاری زمین 
تعیین شده برای ساخت مسکن استادان و کارکنان در هیأت 
امنا طرح و ارائه شد، در آخرین جلسه هیأت امنا که در بهمن ماه 
۱۴۰3 برگزار شد، اعضای هیأت امنا با واگذاری این بخش از 

زمین  های دانشگاه برای موضوع مزبور موافقت کردند.
دکتر قاسم زاده خاطر نشان کرد: مجموعه مدیریت دانشگاه 
رغم  علی  و  است  نکرده  کوتاهی  زمینه  این  در  هیچ گاه 
از شورای  اخذ مجوز لازم  برای  پیچیده  مشکلات و مراحل 
برنامه ریزی استان و رفع تداخلات و ... به دنبال طی مراحل 

نهایی این فرآیند دشوار اما خوش یمن است.

مشاور امور بانوان رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
از افزایش ارزش هدایای فرزندآوری در این دانشگاه خبر 
داد و گفت: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت 
و تشویق فرزندآوری موضوع در هیات رئیسه دانشگاه 
مطرح و طبق مصوبه هیأت رئیسه، اعضای هیات علمی 
و کارکنان دانشگاه که سال های ۱۴۰3 و ۱۴۰۴ فرزنددار 
می شوند برای فرزند نخست ۴ میلیون، برای فرزند دوم 
6 میلیون، برای فرزند سوم ۸ میلیون و برای فرزند چهارم 
به بعد ۱۰ میلیون تومان هدیه فرزندآوری پرداخت خواهد 

شد.
که  موضوعاتی  از  یکی  گفت:  انصاری  نرگس  دکتر 
در سطح کشور  رایج  گفتمانی  به  اخیر  در سال های 
خانواده،  از  حمایت  بحث  شده،  تبدیل  دانشگاه ها  و 

فرزندآوری و جوانی جمعیت است.
برای  ملی  قدرت  مؤلفه  جمعیت  اینکه  بیان  با  وی 
هر کشوری محسوب می شود، اضافه کرد: به خاطر 
تهدیدهایی که در حوزه جمعیتی با آن روبه رو هستیم 
و آسیب هایی که ممکن است به علت پیری جمعیت 
و از دست رفتن نسل جوان در کشور ایجاد شود، قانون 
جوان جمعیت و حمایت از خانواده در مجلس مصوب و به 
دستگاه های اجرایی ابلاغ و برای هر دستگاهی تکالیف و 

وظایفی مشخص شد.
مشاور امور بانوان رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
گفت: در دانشگاه هم در این سال ها فعالیت های جدی و 
موثری در حمایت از خانواده دانشگاهیان اعم از استادان، 

کارمندان و دانشجویان انجام شده است.
دکتر انصاری با ذکر اینکه بندهای مختلفی در قانون 
جوانی جمعیت برای حمایت از مادران باردار دانشجو و 
مادران دانشجوی دارای فرزند کوچک وجود دارد، افزود: 
اجرای این قانون به آرامش روحی مادران کمک کرده و 
شرایط و فضایی فراهم شده تا بتوانند در کنار تحصیل و 
کار، از فرزند خود در سال هایی که بیشترین نیاز را به مادر 

دارد، مراقبت کنند.
مشاور امور بانوان رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
در  فرزندآوری  مشوق  بسته های  اعطای  به  اشاره  با 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( گفت: یکی از تازه ترین 
طرح هایی که در هیأت رئیسه دانشگاه مطرح و مصوب 
برای  فرزندآوری  تشویق  هدیه  میزان  افزایش  شد، 

کارکنان و استادان دانشگاه بود.
در  آنچه  می دانید  که  همان طور  کرد:  اضافه  وی 

افزایش پرداخت هدایای فرزندآوری                        
در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

مشاور امور بانوان و خانواده رئیس دانشگاه خبر داد:

قانون مصوب مجلس آمده، دستوری کلی است که 
بودجه  قالب  در  شده اند  مکلف  مختلف  دستگاه های 
سنواتی و در صورت تامین بودجه هر ساله در روز ملی 
جمعیت نسبت به تشویق خانواده های اعضا و کارکنان 

خودشان اقدام کنند .
مشاور امور بانوان رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
ادامه داد: در حالی که در سال نخست اجرای این قانون 
یعنی برای متولدین سال ۱۴۰۱ خیلی از دانشگاه ها و 
دستگاه های اجرایی این بند قانونی را اجرا نکرده بودند، 
دانشگاه بین المللی امام خمینی پیش قدم شد و بدون اینکه 
هیچ گونه تمایزی بین استاد و کارمند و یا کارمند رسمی و 
قراردادی قائل شود، مبالغ تشویقی یکسانی را برای همه 
عزیزان به صورت داوطلبانه و بدون هیچ گونه ابلاغی از 
وزارت علوم واریز کرد و در این حوزه جزو دانشگاه ها و 

دستگاه های پیشرو بودیم.
برای  یعنی  آن  از  بعد  در سال  انصاری تصریح کرد: 
متولدان سال ۱۴۰۲ بر اساس ابلاغیه ای که دریافت شد، 
این هدایای تشویقی افزایش پیدا کرده و این هدایا بدون 

تمایز به استادان و کارمندان پرداخت شد.
مشاور بانوان رئیس دانشگاه ادامه داد: بنابراین اجرای این 
آیین نامه از یک طرف باعث عدم تحقق عدالت  در تشویق 
بین اعضای هیأت  علمی و غیرهیأت علمی می شد و 
بخشی از نیروهای قراردادی و شرکتی را نیز از این 

تشویق محروم می کرد.
وی با بیان اینکه یکی از مسائل دیگر تامین مالی این 
اصلاحیه بود، گفت: اجرای این بند آیین نامه با توجه به 
شرایط مالی که خیلی از دستگاه ها و از جمله دانشگاه ها 
در پایان سال دارند، منوط به تامین بودجه و پشتیبانی در 
قالب بودجه سنواتی برای آن شده که بعد از تامین مالی 

اقدام به پرداخت خواهد شد.
دکتر انصاری اضافه کرد: اما با توجه به شرایط کشور و 
فضای اقتصادی و معیشتی که وجود دارد و دانشگاهیان 
هم درگیر آن هستند، هیأت  رئیسه دانشگاه تصمیم گرفت 
در راستای عدالت اجتماعی برای متولدان ۱۴۰3و ۱۴۰۴ 
مبالغ هدایای فرزندآوری را برای همه اعضای هیأت 

علمی و غیرهیأت علمی افزایش دهد.
وی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیأت رئیسه برای فرزند 
اول مبلغ ۴ میلیون، برای فرزند دوم مبلغ 6 میلیون، برای 
فرزند سوم مبلغ ۸ میلیون و برای فرزند چهارم به بعد مبلغ 

۱۰ میلیون تومان پرداخت خواهد شد.


